⁶⁹ Pars eparchiae Polocensis post primam divisionem Poloniae (1772) cessit simul cum Urbe Polocia dominio Moscoviae.

obedientia Serenissimae Dominae Vestrae juraturi estis, quo securiores et futuri sitis, quod fidem Sanctam Catholicam et nostram cum Apostolica Sede unionem ac etiam canonicas observantias, tangere, debilitare, laedere, tanto magis injuria afficere, aut annihilare, haec dignissima et Clementissima Monarcha certe nullo modo permittet; quod etiam solemnissimis edictis, et invariabili suorum hic Locumtenentium ore multoties nobis confirmare dignata est. Et quemadmodum, ex tantae considerationis motivis, loco Serenissimi Stanislai Augusti Poloniarum Regis debite hucusque in Ecclesiasticis devotionibus hic commemorati, jam pro Serenissima Monarcha nostra, et pro Serenissimo Imperiali Filio Paulo Pietrowicz magno ejus nato et successore in loco et tempore dictis, in praesentia Cleri, Populi, signanter vero Ill.mi Gubernatoris loci, Episcopali ritu, et tenore ex forma tipo edita unice hunc in finem juste adhibito, et pro SS.mo Papa Romano Sedis Petri successore Christi Vicario visibili vero Ecclesiae Dei capite antiquis Ecclesiasticarum praescriptionum sancitis ferventes majestati Divinae in persona nostri obtulimus, et offerimus semper orationes, ita et vestrae venerabilitates vestigia exempli nostri sequendo, propriaque officia adimplendo, Ecclesiasticas hoc in puncto devotiones omnino ordinare et servare debetis, non praetermittendo nos Pastorem vestrum, Synodi vero ne minimam faciendo mentionem,⁷⁰ etsi in adjunctis, sed non pro nostro Pastoratu typis expressis.

22.

Polocia, 19 . IX . 1772.

Nuntio Apostolico de eius adventu congratulatur, et modos indicat ut possit informationes habere de statu Ecclesiae Polocensis.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 141, fol. 67.

Ill.me, Excell.me et R.me D.ne, P.ne Col.me.⁷¹

Ut primum de felici Vestrae Excellentiae ad hocce Regnum adventu resciverim, illoco ipsi quaeque fausta precari, meaque obsequia testificari haud negligo. Etsi tetterimum, de moderno ferme totius Albae Russiae statu, rumeorem ubique jam percrebusse certo certius credam, nihilominus quae hic vera acciderunt, commodum utique V.E. erit ab egregio Comite Ogrodzki, Magno Regni Secretario amice sciscitari. Porro, meae sollicitudinis ratio postulabit, ut genuinam /: quantum per loci, temporis, ac prudentiae circumstantias licebit /: huius Metamorphoseos seriem V. E. referam. In praesentiaturum vero tanta calamitate, ingluvieque negotiorum magnopere adactus plura omitto. Unicum hodie superest, ut V. E. et meam afflictissimam Ecclesiam, et me undique derelictum, altissimo consilio, prudentissimisque re-